
Důležité 
Od 1. 1. 2022 vstoupil v platnost zákon č. 364/2021 Sb., kterým se změnily některé zákony v souvislosti s implementací předpisů EU v oblasti 

invazních nepůvodních druhů. V praxi, při opomenutí toho že zákon zmiňuje i invazní rostliny a další živočichy, se nás týká zejména vzhledem 

k Slunečnici pestré a Střevličce východní. Pro tyto druhy platí, že: Při lovu v rybářských revírech i v rybníkářství se zakazuje vrátit po ulovení 

zpět do vody invazní nepůvodní druh na unijním seznamu a použít takový druh jako nástražní rybu.“ 

Tedy zakazuje se Slunečnici pestrou a Střevličku východní používat i jako nástražní rybku. 

Při porušení zmíněného lze podle zákon č. 364/2021 Sb. uložit fyzické osobě pokutu s horní sazbou  30 000 Kč. 

    


